Протокол № 2  від 02.09.2020р.

Друге засідання робочої групи із розробки Стратегії розвитку Сєвєродонецької міської ОТГ на період до 2027 року та плану її реалізації на 2021-2023 роки

м. Сєвєродонецьк






зала засідань ВЦА
Присутні:

Стрюк Олександр- керівник військово-цивільної адміністрації м.Сєвєродонецьк Луганської області;

Кузьмінов Олег - заступник керівник військово-цивільної адміністрації м.Сєвєродонецьк Луганської області, заступник голови робочої групи;

Ольшанський Олександр - заступник керівник військово-цивільної адміністрації м.Сєвєродонецьк Луганської області, заступник голови робочої групи;

Вітченко Ольга -  начальник управління економічного розвитку начальник управління  економічного розвитку військово- цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області , заступник голови робочої групи;


Груздо Олена  - начальник відділу соціально-економічного розвитку управління економічного розвитку військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області, секретар робочої групи;


Акулов Сергій - директор Сєвєродонецького міського центру зайнятості;


Агафонова Олена - директор в БО «Благодійний фонд «Реалізації ідей»» (за згодою):
Агібалов Ігор - керівник Луганського регіонального офісу програми «U-LEAD з Європою»;

Анцупова Анна - начальник відділу внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю військово- цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;

Афанас’єва Лідія - селищний голова Борівської селищної ради;

Багрінцева Марина  – начальник фінансового управління міськради;


Бойко Наталія - виконавчий директор Луганського регіонального відділення Асоціації міст України;

Болібок Сергій – заступник начальника управління охорони;

Василенко Наталія - начальник управління праці та соціального захисту населення військово- цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області; 

Волченко Лариса - начальник відділу освіти військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;

Галгаш Руслан - директор Навчально-наукового інституту економіки і управління Східноукраїнського національного університету імені Володимира
Даля;

Грачова Тетяна - начальник відділу культури військово- цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області; 

Денищенко Людмила - старший викладач кафедри міжнародної економіки і туризму Навчально-наукового інституту міжнародних відносин Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля;

Кисіль Жан - директор ТОВ «Східна Хімічна Компанія»;
Кліменко  Катерина - консультант з розвитку потенціалу громад Східного РП УФСІ;

Кліменко Марина - член громадської організації «Луганська обласна агенція розвитку громад та регіону «Слобожанщина»»;

Ковалевський Антон - начальник Управління житлово-комунального господарства військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;
Костиря Надія – секретар Сиротинської селищної ради;

Кочерга Олександр - сільський голова Чабанівської сільської ради;

Крижня Ріта – головний спеціаліст відділу інвестиційної політики департаменту економічного розвитку міської ради;

Кузьменко Юрій - начальник відділу молоді та спорту військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;

Летюча Лариса - депутатка Сєвєродонецької міської ради VII скликання від партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ»;
Небеська Олена - мобілізаторка груп самодопомоги Сєвєродонецької  громади;
Островерхова Наталія - сільський голова Єпіфанівської сільської ради;

Попов Василь - селищний голова Сиротинської селищної ради;

Попсуй Віра - головний спеціаліст відділу інвестиційної політики управління економічного розвитку військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;

Ржевська Яна – головний спеціаліст відділу соціально-економічного розвитку департаменту економічного розвитку міської ради;

Рудь Гліб – начальник управління землеустрою, містобудування та архітектури військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;

Семененко Інна - завідувач кафедри економіки і підприємництва Навчально-наукового інституту економіки і управління Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля;

Сердюкова Олена - начальник Фонду комунального майна військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;
Середа Олена - сільський голова Боровенської сільської ради;

Татарченко Ольга - сільський голова Новоастраханської сільської ради;
Черних Поліна - заступник начальника фінансового управління-начальник відділу фінансів військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області;
Ширшиков Андрій - завідувач сектору транспорту та зв’язку департаменту економічного розвитку міської ради;

Доповідачі:

Стрюк Олександр- керівник військово-цивільної адміністрації м.Сєвєродонецьк Луганської області;

Кузьмінов Олег - заступник керівник військово-цивільної адміністрації м.Сєвєродонецьк Луганської області, заступник голови робочої групи;
Вітченко Ольга -  начальник управління економічного розвитку начальник управління  економічного розвитку військово- цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області , заступник голови робочої групи;

Бойко Наталія - виконавчий директор Луганського регіонального відділення Асоціації міст України.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Вступне слово.
2. Презентація Профілю громади.
3. Презентація Звіту за результатами опитування керівників підприємств та підприємців.
4. Презентація Звіту за результатами опитування ЛІДЕРІВ громади (керівників підприємств, установ, організацій, депутатів).
5. Презентація Звіту за результатами опитування ЖИТЕЛІВ громади.
6. Презентація результатів дослідження для визначення SMART – спеціалізації Луганської області (ядро спеціалізації – підприємства Сєвєродонецька).
7. Вибір сценарію(-їв) розвитку. Обговорення бачення та визначення стратегічних напрямів.
8. Подальші кроки зі стратегічного планування.

9. Підбиття підсумків.

     СЛУХАЛИ: Стрюка О.  
Зазначив, що розробка Стратегії розвитку Сєвєродонецької міської  територіальної громади – це дуже відповідальна і кропітка робота, яку ми виконуємо разом з нашими експертами, колегами з Українського фонду соціальних інвестицій, за допомогою міжнародних спонсорів та за підтримки Кабінету міністрів України й Асоціації міст України. Стратегія розвитку міста є основним документом. Це наша дорожня карта, згідно якої ми будемо планувати подальший розвиток міста, а з 1 січня 2021 року покроково будемо спільно з вами її виконувати.
СЛУХАЛИ: Вітченко О.
Яка презентувала членам Робочої групи Профіль громади. 
СЛУХАЛИ: Бойко Н. 
Незалежний консультант зі стратегічного планування УФСІ провела Презентацію та обговорення звітів за результатами опитування керівників підприємств та підприємців, лідерів та жителів громади.
СЛУХАЛИ: Борис С.
Начальник управління бюджетної політики та стратегічного планування департаменту економічного розвитку, зовнішньоекономічної діяльності та туризму ОДА повідомила присутнім про результати дослідження для визначення SMART – спеціалізації Луганської області (ядро спеціалізації – підприємства Сєвєродонецька). 
СЛУХАЛИ: Бойко Н. 
Розповіла про необхідність вибору сценарію(-їв) розвитку. Провела обговорення бачення та визначення стратегічних напрямів та подальших кроків зі стратегічного планування.

  СЛУХАЛИ: Стрюка О.  
Подякував учасникам засідання Робочої групи за плідну співпрацю.
УХВАЛИЛИ:

1. Продовжити збір даних для Профіля та наповнити інформацією Єпіфанівською, Боровеньською, Новоастраханською сільських рад Кремінського району, Смолянинівською, Чабанівською сільських рад Новоадарського району.
2. Протягом вересня провести засідання тематичних підгруп (з місцевого економічного розвитку, житлово-комунального господарства, енергоефективності, екології та безпеки, соціального, сільського та молодіжного розвитку) для обговорення слабких та сильних сторін громади, а також можливостей та загроз (SWOT – аналіз).

3. Провести наступне засідання робочої групи до 01 жовтня 2020 року.
Керівник

військово-цивільної адміністрації 



Олександр СТРЮК
Протокол вела:
начальник відділу 

соціально-економічного

розвитку управління економічного 

розвитку військово-цивільної 

адміністрації      

    




                    Олена ГРУЗДО
